
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA N. 24 DEL 23/10/2021

OGGETTO: Insediamento del Consiglio Comunale – Convalida degli eletti nella consultazione elettorale del
03 e 04 Ottobre 2021;

L'anno duemilaventuno addì ventitré del mese di ottobre alle ore 17:20 Auditorium Oscar Niemeyer, previa
convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nei modi e nei termini di legge, in
sessione Ordinaria e in seduta di prima convocazione, con la presenza dei consiglieri:

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco VUILLEUMIER PAOLO Si
a

Vicesindaco MANSI GIANLUCA Si
a

Consigliere FIORE NICOLA Si
a

Consigliere FERRARA VINCENZO Si
a

Consiglieri LANZIERI FRANCESCO PAOLO Si
a

Consiglieri SCALA RAFFAELE Si
a

Consigliere CIVALE PASQUALINO Si
a

Consigliere MANSI LUIGI Si
a

Consigliere DI MARTINO SALVATORE Si
a

Consigliere BUONOCORE GIULIANA Si
a

Consigliere DI PALMA SALVATORE Si
a

Totale Presenti: 11 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario: Dott.ssa Maria Senatore
Il Sindaco Paolo Vuilleumier assume la presidenza e, riconosciuta la legalità dell'adunanza, dichiara aperta
la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto.
Assiste con funzioni consultive, referenti e di assietnza e verbalizzazione (art. 97, comma 4 lett. a) del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267, il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Senatore.



In apertura di seduta il Sindaco, dopo un breve saluto, procede con l’illustrare il primo argomento posto
all’o.d.g. relativo alla verifica dell’insussistenza di cause di ineleggibilità o di incompatibilità degli eletti e la
successiva convalida;

Quindi invita i componenti del Consiglio a segnalare l’eventuale presenza di motivi ostativi all’assunzione
della carica di consigliere comunale;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di delibera agli atti;

Preso atto che l’art. 41 comma 1 del D.lgs. 267/2000 prevede che, nella seduta immediatamente
successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è
stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro
per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del
D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visti
- l’art. 10 del D.Lgs. 235 del 31/12/2012;
- l’art. 12 c. 1 del D.Lgs. 39 dell’8/04/2013;

Con votazione unanime e favorevole

DELIBERA

2. di convalidare l’elezione diretta del Sindaco, Dott. Paolo VUILLEUMIER, e dei seguenti Consiglieri
comunali eletti nelle elezioni tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021 che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed
eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità:

Gianluca MANSI 06.05.198
7

Salerno 168 943

Nicola FIORE 29.04.196
3

Ravello 116 891

Vincenzo FERRARA 14.02.196
4

Ravello 73 848

Francesco Paolo
LANZIERI

29.03.195
5

S. Maria
Capua
Vetere

65 840

Raffaele SCALA 05.07.198
4

Cava de’
Tirreni

62 837

Pasqualino CIVALE 16.04.196
5

Ravello 54 829

Luigi MANSI 30.09.198
3

Salerno 51 826

1 Salvatore DI
MARTINO

Candidato Sindaco
noneletto

24.11.195
1

Ravell
o

534 5386

2 Giuliana
BUONOCORE

09.01.196
9

Saler
no

68 602

1 Salvatore DI PALMA
Candidato Sindaco

noneletto
15.09.1961 Salerno 417 4524



Oggetto : Insediamento del Consiglio Comunale – Convalida degli eletti nella consultazione
elettorale del 03 e 04 Ottobre 2021;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
VISTI:

- l’art. 41 comma 1, del d.lgs. 267/2000 il quale prevede che, nella seduta immediatamente
successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale prima di deliberare su qualsiasi oggetto,
anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e
dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di
incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

- l’art. 10 del D.Lgs. 235 del 31/12/2012;
- l’art. 12 c. 1 del D.Lgs. 39 dell’8/04/2013;
-

VISTO il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità,
incompatibilità”;

DATO ATTO che con il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 “Testo unico delle disposizioni in materiadi
incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze
definitive di condanna per delitti non colposi”, a norma dell’articolo 1, comma 63,della legge 6
novembre 2012, n. 190, sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 60 del D.Lgs.
267/2000 e sono state disciplinate agli articoli 10 e ss. le ipotesi di “Incandidabilità alle
cariche elettive negli enti locali”;

VISTO il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle sezioni del 04.10.2021 dal quale risulta che,
ai sensi dell’art. 71 comma 6 del D.Lgs. n. 267/2000, è stato proclamatoeletto alla carica di
Sindaco Paolo VUILLEUMIER nato il 06.06.1960 a Roma, con voti 775 e che sono stati
proclamati eletti alla carica di consigliere i seguenti candidati:

LISTA N.1 – RINASCITA RAVELLESE CIFRA DI LISTA 534

N. COGNOME E NOME DATA DI
NASCIT
A

LUOGO
DI
NASCIT
A

NUMERO
COMPLESSIV

OVOTI
PREFERENZ

A

CIFRA
INDIVIDUA

LE

1 Salvatore DI
MARTINO

Candidato Sindaco
noneletto

24.11.195
1

Ravell
o

534 5386

2 Giuliana
BUONOCORE

09.01.196
9

Salern
o

68 602

LISTA N.2 – INSIEME PER RAVELLO CIFRA DI LISTA 775



N. COGNOME E NOME DATA DI
NASCIT
A

LUOGO
DI
NASCIT
A

NUMERO
COMPLESSIV

OVOTI
PREFERENZ

A

CIFRA
INDIVIDUA

LE



1 Gianluca MANSI 06.05.198
7

Salerno 168 943

2 Nicola FIORE 29.04.196
3

Ravello 116 891

3 Vincenzo FERRARA 14.02.196
4

Ravello 73 848

4 Francesco Paolo
LANZIERI

29.03.195
5

S. Maria
Capua
Vetere

65 840

5 Raffaele SCALA 05.07.198
4

Cava de’
Tirreni

62 837

6 Pasqualino CIVALE 16.04.196
5

Ravello 54 829

7 Luigi MANSI 30.09.198
3

Salerno 51 826

LISTA N.3 – RAVELLO VA OLTRE CIFRA DI LISTA 417

N. COGNOME E NOME DATA DI
NASCIT
A

LUOGO
DI
NASCIT
A

NUMERO
COMPLESSIV

OVOTI
PREFERENZ

A

CIFRA
INDIVIDUA

LE

1 Salvatore DI PALMA
Candidato Sindaco

noneletto
15.09.1961 Salerno 417 4524

RILEVATO che non sono pervenuti reclami o ricorsi in materia di eleggibilità del Sindacoe dei
Consiglieri;
VISTE le dichiarazioni in atti rese dal Sindaco e dai Consiglieri Comunali proclamati eletti, in
ordine alla insussistenza di motivi di ineleggibilità e/o incompatibilità;
DATO ATTO che nessuno dei proclamati eletti risulta trovarsi nelle condizioni di ineleggibilità e
che non si verificano, per i proclamati eletti, casi di incompatibilità ai sensi delle disposizioni di cui
al Capo II del Titolo III del D.Lgs. n. 267/2000, al D.Lgs. n. 235/2012 e al D.Lgs. n. 39/2013;
RITENUTO pertanto procedere alla convalida dell’elezione del Sindaco e dei Consiglieri;
ACQUISITO in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione il parere ai sensi
dell’art.49 comma 1 e dell’art.147 bis comma 1 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e ss. mm.e ii. di
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa
favorevolmente espresso dal Responsabile del Servizio AA.GG.;
ACCERTATO che il presente atto non necessita del visto di regolarità contabile in quanto
irrilevante al fine dell’adozione dello stesso;

PROPONE

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di convalidare l’elezione diretta del Sindaco, Dott. Paolo VUILLEUMIER, e dei seguenti
Consiglieri comunali eletti nelle elezioni tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021 che hanno tutti i requisiti
di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistonocondizioni di
incompatibilità:

LISTA N.1 – RINASCITA RAVELLESE CIFRA DI LISTA 534



N. COGNOME E NOME DATA DI
NASCIT
A

LUOGO
DI
NASCIT
A

NUMERO
COMPLESSIV

OVOTI
PREFERENZ

A

CIFRA
INDIVIDUA

LE

1 Salvatore DI
MARTINO

Candidato Sindaco
noneletto

24.11.195
1

Ravell
o

534 5386

2 Giuliana
BUONOCORE

09.01.196
9

Salern
o

68 602

LISTA N.2 – INSIEME PER RAVELLO CIFRA DI LISTA 775

N. COGNOME E NOME DATA DI
NASCIT
A

LUOGO
DI
NASCIT
A

NUMERO
COMPLESSIV

OVOTI
PREFERENZ

A

CIFRA
INDIVIDUA

LE

1 Gianluca MANSI 06.05.198
7

Salerno 168 943

2 Nicola FIORE 29.04.196
3

Ravello 116 891

3 Vincenzo FERRARA 14.02.196
4

Ravello 73 848

4 Francesco Paolo
LANZIERI

29.03.195
5

S. Maria
Capua
Vetere

65 840

5 Raffaele SCALA 05.07.198
4

Cava de’
Tirreni

62 837

6 Pasqualino CIVALE 16.04.196
5

Ravello 54 829

7 Luigi MANSI 30.09.198
3

Salerno 51 826

LISTA N.3 – RAVELLO VA OLTRE CIFRA DI LISTA 417

N. COGNOME E NOME DATA DI
NASCIT
A

LUOGO
DI
NASCIT
A

NUMERO
COMPLESSIV

OVOTI
PREFERENZ

A

CIFRA
INDIVIDUA

LE

1 Salvatore DI PALMA
Candidato Sindaco

noneletto
15.09.1961 Salerno 417 4524

Il Responsabile dell’Area Affari Generali
Dott.ssa Masullo Antonella



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
f.to Paolo Vuilleumier

Il Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Maria Senatore

______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Visti gli atti d’ufficio si certifica che

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,
del D.Lgs. n.267/2000.

Ravello, 23/10/2021
IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Maria Senatore



______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267)

Su attestazione del responsabile della pubblicazione si certifica che copia della presente deliberazione è
stata pubblicata, in data Odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di
questo Comune (www.comune.ravello.sa.it) accessibile al pubblico (art.32,comma 1, L.18/06/2009 N.69),
nonché nell’albo pretorio-on line dell’Ente.

Il Responsabile della pubblicazione
F.to Dott.ssa Maria Senatore

Ravello 22/12/2021


